

## Vänsterpartiets förslag till budget 2021

För att få en bättre skola behöver lärarnas arbetsvillkor förbättras. Arbetsbördan ska lättas genom fler kollegor. Många lärare lämnar yrket, men en förbättrad arbetsmiljö kan locka dem tillbaka.

Skolan i Höör har varit utsatt för flera besparingsprogram i rad, framförallt 2019 och nu senast i maj 2020. Totalt har mer än tjugo tjänster skurits bort.

BUN fattade i maj beslut om att skära bort 12 tjänster för att på helårsbasis spara 5,8 miljoner. Speciallärare, elevassistenter, skolvårdar, idrottslärare, m.fl. togs bort.

Konsekvenserna beskrevs med ord som ”minskad trygghet”, ”minskat stöd för elever”, ”ökad arbetsbelastning”. I efterhand visar det sig att det under 2020 fanns gott om pengar för att istället utöka BUN:s ram. När ”alliansen” nu har möjlighet att återställa dessa försämringar i verksamheten så ser man inte behovet utan väljer att istället minska intäkterna genom en skattesänkning på 4,8 miljoner. En summa som motsvarar 300:-/invånare.

Höör låg redan innan de senaste besparingarna i absoluta botten bland Sveriges kommuner vad gäller kostnader för utbildning/elev.

Vi vill påbörja en återupprustning av Höörs skolverksamhet genom att öka anslaget till **Barn- och utbildningsnämnden** med **8,5** miljoner, fortfarande under svenska skolors genomsnittskostnad för utbildning. Vi vill att dessa medel ska användas till läromedel, vidareutbildning, men framförallt minst tio nya tjänster. En halv miljon vill vi lägga på skolbussar från Höör till byskolorna för elever som väljer dessa skolor, utifrån profil och storlek.

**Socialnämnden** kan se fram emot ökade sociala behov efter de påfrestningar som pandemin indirekt leder till; psykisk ohälsa och våld inom hemmet ökar. Den redan tidigare ansträngda situationen inom barn- och ungdomsvården gör att det behövs nyanställas barnutredare och behandlare samt behålla fältverksamheten. Mer kompetensutveckling för hemtjänstens personal samt upphörande med delade turer kan locka erfarna medarbetare till Höör.

Vi ökar ramen med **2** miljoner för fyra tjänster.

**Nämnden för kultur, arbete och folkhälsa** vill vi ge en ökad ram med **1** miljon. Vi tycker det är jättebra att musik- och kultur får större anslag i Höör än i jämförbara kommuner och vill ge möjlighet att återanställa musiklektorer. Musik och kultur är en viktig del av kommunens varumärke och det ska vi bara vara stolta över.

Vi begär också att 15 miljoner avsätts i investeringsbudgeten för fiberanslutning av de ”övergivna kommunmedborgarna”. 5 av dessa tas ur investeringsreserven och 10 utökar hela investeringsbudgeten.

Förändringar i förhållande till ”alliansens” förslag:

	A	V
Socialnämnden	6,4	8,4
Barn- o utbildning	4,5	13,0
KAF	0,2	1,2
ökade intäkter, skatt		-4,8
ökade intäkter, bidrag		-5,0
<b>RESULTAT</b>	<b>14,1</b>	<b>12,4</b>

(Vi har gjort bedömningen att alliansen räknat för snålt på regeringens tillfälliga Corona-relaterade statsbidrag. Vi räknar med 22 miljoner istället för 17.)

